Cadigo Banco

00000032 Proprio

00000033 Proprio

00000029 Proprio
00000036 Proprio

95875 SINAPI

00000035 Proprio

95875 SINAPI

102331 SINAPI

00000034 Proprio

5213407 SICRO3

00000045 Proprio

00000044 Proprio

93590 SINAPI

00000038 Proprio

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

Obra Bancos B.D.l
CAPEAMENTO ASFALTICO AV. COCHINHO E RUA SETE DE SETEMBRO - SINAPI - 02/2025 - Rio Grande do Sul 21,39%
AT.MARCO2025 SBC - 03/2025 - Rio Grande do Sul

SICRO3 - 10/2024 - Rio Grande do Sul

Curva ABC de Servigos

Descrigao Tipo Und

EXECUGAO DE PAVIMENTO COM APLICAGAO DE CONCRETO ASFALTICO, PAVI - PAVIMENTAGAO m?

CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE

EXECUGAO DE PAVIMENTO COM APLICAGAO DE CONCRETO ASFALTICO, PAVI - PAVIMENTAGAO m?

CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE

PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C PAVI - PAVIMENTACAO m?

ADMINISTRACAO LOCAL DE OBRA PAVI - PAVIMENTAGCAO m?

Transporte de CBUQ - DMT até 30km TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E M3XKM
DESCARGAS

MOBILIZAGAO OU DESMOBILIZAGCAO DE EQUIPAMENTOS PAVI - PAVIMENTAGCAO unid.

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E M3XKM

PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 DESCARGAS

Transporte do CAP 50/70 - DMT excedente a 30km TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E TXKM
DESCARGAS

LIMPEZA, VARRICAO E LAVAGEM DE PISTA PAVI - PAVIMENTACAO m?

Pintura de setas e zebrados com tinta acrilica emulsionada em agua - espessura m?

de 0,5 mm

PLACA DE TRANSITO SINALIZACAO VERTICAL, CHAPA N°18, SEMI- URBA - URBANIZACAO unid.

REFLEXIVA, TIPO A-32b PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES (FORMA

LOSANGULO, DIMENSOES 500X500MM), INCLUINDO TUBO AGO

GALVANIZADO COM COSTURA NBR 5580 CLASSE LEVE DN 50MM,

E=3,00MM - 4,40KG/M (COMPRIMENTO 3,00M) FORNECIMENTO E

INSTALACAO

LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO (INCLUSO TRANSPORTE) CANT - CANTEIRO DE OBRAS UNID.

Transporte de CBUQ - DMT excedente a 30km TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E M3XKM

DESCARGAS

SINALIZAGAO DE SEGURANCA DA OBRA PAVI - PAVIMENTACAO unid.

- - /RS
/ diegolm95@hotmail.com

Quant. Valor Unit

146,87

179,16

9.064,05
4.479,0

5.601,3

2,0

4.179,6

11.501,18

4.479,0

109,06

5,0

2,0

1.493,68

1,0

1.495,90

1.216,94

1.326,19

1,26

1.813,34

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos pregos unitario
dos insumos de mao de obra, de acordo

com as bases.

Total

219.702,83

218.026,97

29.639,44
23.425,17

17.980,17

14.571,94

13.416,51

8.280,84

5.464,38
4.069,02

3.166,45

2.652,38

1.882,03

1.813,34

Peso (%)

37,85

2,51

2,31

1,43

0,94
0,70

0,55

0,46

0,32

0,31

Peso
Acumulado (%)
37,85

75,42

80,52
84,56

87,66

90,17

92,48

93,91

94,85
95,55

96,09

96,55

96,88

97,19



100986 SINAPI
100986 SINAPI

00000046 Proprio

93590 SINAPI

5213407 SICRO3

00000037 Proprio

102330 SINAPI

101850 SINAPI

5213403 SICRO3

93590 SINAPI

94273 SINAPI

100986 SINAPI

102331 SINAPI

5213403 SICRO3

102331 SINAPI

5213403 SICRO3

5213403 SICRO3

Carga de concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ

CARGA DE MISTURA ASFALTICA EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M?

(UNIDADE: M3). AF_07/2020

PLACA DE TRANSITO SINALIZACAO VERTICAL, CHAPA N°18, SEMI-
REFLEXIVA, TIPO A-32b PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRE EM FAIXA
ELEVADA (FORMA RETANGULO, DIMENSOES 500X750MM), INCLUINDO
TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA NBR 5580 CLASSE LEVE DN
50MM, E=3,00MM - 4,40KG/M (COMPRIMENTO 3,00M) FORNECIMENTO E

INSTALAGAO

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE:

M3XKM). AF_07/2020

Pintura de setas e zebrados com tinta acrilica emulsionada em agua - espessura

de 0,5 mm - areas especiais
PLACA DE OBRA PADRAO CAIXA

Transporte do CAP 50/70 - DMT até 30km

REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM PO DE
PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPIPEDOS - INCLUSO
RETIRADA E COLOCAGAO DO MATERIAL. AF_12/2020

Pintura de faixa com tinta acrilica emulsionada em agua - espessura de 0,5 mm -

borda branca largura 12cm

Transporte do CAP 50/70 - DMT até 30km

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,
CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X

ALTURA). AF_01/2024

Carga de concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ BINDER

Transporte da emulsdo RR-2C - DMT excedente a 30 km

Pintura de faixa com tinta acrilica emulsionada em agua - espessura de 0,5 mm
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL

ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA
DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

Pintura de faixa com tinta acrilica emulsionada em agua - espessura de 0,5 mm -

faixa amarela

Pintura de faixa com tinta acrilica emulsionada em agua - espessura de 0,5 mm -

faixa branca

Minha Empresa

CNPJ: 87.613.485/0001-77

TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
DESCARGAS

TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
DESCARGAS

URBA - URBANIZACAO

TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
DESCARGAS

CANT - CANTEIRO DE OBRAS

TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
DESCARGAS

PAVI - PAVIMENTACAO

TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
DESCARGAS

DROP - DRENAGEM/OBRAS DE
CONTENGAO / POCOS DE VISITA E
CAIXAS

TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
DESCARGAS
TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
DESCARGAS

TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
DESCARGAS

--/RS

/ diegolm95@hotmail.com

m3

m3

unid.

M3XKM

m?2

m?2

TXKM

m?2

m?

M3XKM

m3

TXKM

m?

TXKM

m?2

m?2

146,87
139,32

2,0

1.114,56

34,8
2,0

631,55

15,15

42,48

675,41

39,84

630,67

10,98

10,98

11,71
11,71

786,00

22,32

0,72

22,32

22,32

1.719,84
1.631,43

1.572,00

1.404,34

1.298,38

1.232,00

1.168,36

1.096,55

948,15

851,01

727,32

466,52

454,08

433,00

283,37

245,07

245,07

0,30
0,28

0,27

0,24

0,22
0,21

0,20

0,19

0,16

0,15

0,13

0,08

0,08

0,07

0,05

0,04

0,04

97,48
97,76

98,04

98,28

98,50
98,71

98,91

99,10

99,27

99,41

99,54

99,62

99,70

99,77

99,82

99,86

99,91



99064 SINAPI

102330 SINAPI

102330 SINAPI

96526 SINAPI

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

LOCAGAO DE PAVIMENTAGAO. AF_10/2018 SERT - SERVIGOS TECNICOS

Transporte da emulsdo RR-2C - DMT até 30 km TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E

DESCARGAS

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ~ TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM DESCARGAS

(UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

ESCAVACAO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM  MOVT - MOVIMENTO DE TERRA
ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO DE FORMAS). AF_01/2024

Dkego b, Morgyelf:

TXKM

TXKM

m3

DIEG®LEONARDO MARQUETTI

- - /RS
/ diegolm95@hotmail.com

330,55

83,73

52,25

0,34

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

0,65

1,85

1,85

239,80

214,85

154,90

96,66

81,53

0,04

0,03

0,02

0,01

99,94

99,97

99,99

100,00

478.384,00
102.031,80
580.415,80



